АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От     23.05.2023                                                                                               № 576
Об обеспечении безопасности  людей на водных объектах
в летний период 2023 года
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 N 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области» и от 06.06.2008 №420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах во Владимирской области», в целях безопасности жизни и здоровья граждан в период купального сезона 2023 года  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на территории муниципального образования Юрьев-Польский район  срок купального сезона с 1 июня по 31 августа 2023 года.
2. Организовать    место отдыха на водных объектах на р. Гза  с. Энтузиаст Красносельского муниципального образования.
3. До начала купального сезона организовать проведение обследования, очистку участка реки, предназначенного для организации купания населения на р. Гза.

4. Рекомендовать ОМВД России по Юрьев-Польскому району в период купального сезона привлечение сотрудников полиции для обеспечения безопасности и поддержания правопорядка при проведении патрулирования сотрудникам  полиции применять меры в соответствии с действующим законодательством по пресечению случаев распития спиртных напитков, а также по удалению от водоема лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения.

5.Рекомендовать главам администраций поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

5.1. Обеспечить информирование населения об установлении запрета на купание посредством размещения специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иными способами (путем размещения на официальных сайтах поселений и т. д.).

5.2. Организовать работы по привлечению к ответственности граждан, допускающих нарушение Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд в соответствии со статьей 12.2 Закона Владимирской области от 14.02.2003 №11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области».
6.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

	Глава администрации

	А.А. Трофимов